
Σελίδα 1 από 4 

 

                         

 ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εξετάσεων για την απόκτηση Πτυχίου 
Ραδιοερασιτέχνη,  Β΄ Περιόδου  2016, στη περιοχή ευθύνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς και Νήσων της Περιφέρειας Αττικής».  
   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΝΗΣΩΝ 

& 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ/07-06-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/2010 (ΦΕΚ 238/τΑ/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιηθήκαν με την αριθ. 44403/20-10-2011 
(ΦΕΚ 2494/τΒ/04-11-2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 
3. Την αριθ. Οικ. 177070/24.09.2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β’/24.09.2014) απόφαση  
της Περιφερειάρχης Αττικής περί ανάθεσης - μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν.δ. 1244/1972 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν.2801/2000 (ΦΕΚ Α’ 46) 
περί «ρυθμίσεων θεμάτων Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και 
άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν.δ. 1244/1972 που προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν.2801/2000 (ΦΕΚ Α’ 46) καθώς και της παρ. 
10 του άρθρου 2 του ν.2801/2000 (ΦΕΚ Α’ 46). 
6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Οικ.25000/740/Φ.1/25-05-2011 (ΦΕΚ 
1252/τΒ/14-06-11) «περί αναπροσαρμογής παραβόλων και τελών για την 

                    

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πειραιάς :  01.11.2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  Αριθ.Πρωτ.οικ  202861/46738 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & EΠΙΚ/ΝΙΩΝ    

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

Π. Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 

 

TEXNIKO ΤΜΗΜΑ  Βαθμός προτεραιότητας: 

 ΕΠΕΙΓΟΝ 

Ταχ. Δ/νση : 
Τ.Κ. - Πόλη : 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Φαξ: 
 

Ερμουπόλεως 38 & Πηλίου 1 
185 41 , Πειραιάς 
Βούτος Νίκος 
213 1603134 
213 1603129 
 

 Προς: 
[Ως Πίνακας Αποδεκτών Α’]   
 
Κοινοποίηση: 
[Ως Πίνακας Αποδεκτών Β’]   

ΑΔΑ: 7Ξ7Κ7Λ7-ΚΡΣ



Σελίδα 2 από 4 

 

απόκτηση Γενικού πτυχίου ραδιοτηλεγραφητή - ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο 
ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή ανανέωση ή τροποποίηση αδείας λειτουργίας 
ερασιτεχνικού ή πειραματικού σταθμού ασυρμάτου ή ραδιοσταθμού CB.- 
Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση ειδικού διακριτικού κλίσης 
σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση και συμπερίληψη 
σταθμού στους εγκεκριμένους πίνακες Αναμεταδοτών, Επαναληπτών και 
Ραδιοφάρων της υπηρεσίας Ραδιοερασιτέχνη». 
7. Την Υπουργική Απόφαση 38200/1136/11-08-2011 με θέμα «Κανονισμός 
λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου» (ΦΕΚ1969/τΒ/02-09-11). 
8. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/τΑ/10-04-2012). 
9. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 16046/425/Φ.310/02-03-2012 εγκύκλιο του Γενικού 
Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων με θέμα ‘Εφαρμογή του νέου 
ηλεκτρονικού συστήματος για τις εξετάσεις των Ραδιοερασιτεχνών - Αποστολή 
οπτικού δίσκου για την αναβάθμιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο. (Α.Δ.Α: Β4ΩΡ1-0Ρ8). 
10. Την Υπουργική Απόφαση 10800/310/04.03.2013 με θέμα «Τροποποίηση 
του κανονισμού λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου» (ΦΕΚ 
648/Τβ/21.03.20133). 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Προκηρύσσουμε τη διεξαγωγή Εξετάσεων 2ης  Περιόδου  του 2016 με τη 
μορφή ερωτηματολογίων πολλαπλών επιλογών (ηλεκτρονικών εξετάσεων) 
,για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη Κατηγορίας 1 & Κατηγορίας 
Εισαγωγικού Επιπέδου στη περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά και Νήσων για τη Πέμπτη 1 Δεκεμβρίου 2016, με ώρα έναρξης 
10:00 π.μ. 
Οι υποψήφιοι προκειμένου να συμμετάσχουν στις εξετάσεις για απόκτηση 
πτυχίου θα πρέπει να πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
Να είναι πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του 
Ευρωπαϊκού οικονομικού χώρου. Εφόσον είναι πολίτες άλλων χωρών ,να 
διαθέτουν άδεια παραμονής στην Ελλάδα. 
Κατά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης συμμετοχής τους στις εξετάσεις, 
να έχουν συμπληρωμένο το δωδέκατο (12ο) έτος της ηλικίας τους και να 
έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο. 
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη  με τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά στην έδρα της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά & Νήσων ,εφόσον  η 
διεύθυνση μονίμου κατοικίας τους/έδρα τους εντάσσεται στη περιοχή ευθύνης 
της ως άνω Διεύθυνσης, μέχρι τη Πέμπτη  24 Νοεμβρίου  2016. 
Για τη συμμετοχή στις εξετάσεις προς απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη 
οποιασδήποτε κατηγορίας υποβάλλονται στην Υπηρεσία μας, τα εξής 
δικαιολογητικά: 
Αίτηση. 
Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης  
για τη ταυτοποίηση του ενδιαφερόμενου  και τη διαπίστωση της ημερομηνίας 
γέννησης. 

ΑΔΑ: 7Ξ7Κ7Λ7-ΚΡΣ



Σελίδα 3 από 4 

 

Υπεύθυνη δήλωση  στην οποία αναφέρεται η ταχυδρομική διεύθυνση της 
μονίμου κατοικίας του. 
Το προβλεπόμενο ηλεκτρονικό παράβολο (e-Παράβολο) των 26 ευρώ, το 
οποίο χορηγείται  στα Κ.Ε.Π. (Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών) με την 
ενημέρωση των κάτωθι πεδίων: 
Φορέας: Υπουργείο Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων/Ραδιοεπικοινωνίες. 
Κατηγορία Παραβόλου: Ραδιοερασιτέχνες, Πτυχίο. 
Τύπος Παραβόλου: Συμμετοχή στις εξετάσεις για πτυχίο. 
(Κωδικός τύπου 5113). 
Δύο φωτογραφίες (οι οποίες υποβάλλονται  μετά την επιτυχή έκβαση των 
εξετάσεων για την έκδοση πτυχίου). 
Σε περιπτώσεις υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, 
αποδεικτικά έγγραφα που σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία 
,υπηκοότητα και τη μόνιμη διαμονή τους συμπεριλαμβανομένης και της άδειας 
παραμονής στις περιπτώσεις που προβλέπεται. 
Οι εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν ,εφόσον συγκεντρωθούν τρεις (3) 
τουλάχιστον υποψήφιοι. Εφόσον δε συγκεντρωθούν τουλάχιστον τρεις (3)  
υποψήφιοι στη συγκεκριμένη Αρμόδια Περιφερειακή Υπηρεσία 
(ΑΠΥ),μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος) εάν και οι ίδιοι το 
επιθυμούν, να παραπεμφθούν σε άλλη ΑΠΥ της ίδιας Περιφέρειας, μετά από 
προηγούμενη συνεννόηση. 
Οι εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη διενεργούνται στην 
Ελληνική γλώσσα, αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο. Οι υποψήφιοι 
εξετάζονται σε ερωτηματολόγια πολλαπλών επιλογών σύμφωνα με τη 
διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 5 της Υ.Α. 38200/1136/11.08.2011 
με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου» 
(ΦΕΚ1969/τΒ/02-09-11). 
Οι εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν στην αίθουσα Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο. της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά που βρίσκεται στην οδό Ερμουπόλεως 38 και Πηλίου 1 ,στο δεύτερο 
όροφο, τη Πέμπτη 1 Δεκεμβρίου 2016 , με ώρα έναρξης 10:00 π.μ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
                                                                                                           
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΤΑΚΗΣ)    ΧΑΤΖΗΠΕΡΟΣ                                                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΒΡΙΛΗΣ                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ξ7Κ7Λ7-ΚΡΣ



Σελίδα 4 από 4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
(με τη παράκληση ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής). 

 
Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
 
 

1.   Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής. 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων. 
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά. 
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα. 
5. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Μεταφορών και Επικοινωνιών , Λ. Συγγρού 

15-17 ,Αθήνα ,Τ.Κ. 117 43. 
6.Υπουργείο  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Γενική Γραμματεία  
Τηλεπικοινωνιών  και Ταχυδρομείων -  Γενική Διεύθυνση  
Τηλεπικοινωνιών  και Ταχυδρομείων - Διεύθυνση Ραδιοφάσματος και 
Δορυφορικών  Επικοινωνιών – Τμήμα ΗΜΣ Εγκαταστάσεων και 
Εξοπλισμού Ραδιοεπικοινωνιών. Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου, 
Τ.Κ. 101 91. 
7.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών. Λεωφ. Μεσογείων 156 , Χολαργός ,Τ.Κ. 155 10. 
8.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Νότιου Τομέα Αθηνών. Θεομήτορος 59 ,  Άλιμος  , Τ.Κ.174 55. 
9.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικού Τομέα Αθηνών. Τρώων 1 και Χαλκίδος , Περιστέρι , Τ.Κ. 121 33. 
10.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Βόρειου Τομέα Αθηνών. Μεσογείων 448, Αγ. Παρασκευή , Τ.Κ. 153 42. 
11.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής. Κλεισθένους 35,Σταυρός Αγ. Παρασκευής,Τ.Κ.153 43. 
12.Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής. Β. Λάσκου και Διογένους, Ελευσίνα , Τ.Κ. 192 00. 
 

 
 
 
 
ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
1.Γραφείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
2.Τεχνικό Τμήμα 
3. Τμήμα Έκδοσης Αδειών Οδήγησης 
                                                                        
       

 
 
                        

 
 

ΑΔΑ: 7Ξ7Κ7Λ7-ΚΡΣ


		2016-11-01T13:11:26+0200
	Athens




